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Klub radnych „Koalicja Obywatelska” złożył projekt rezolucji w sprawie zagwarantowania ciągłości
działalności NZOZ Przychodni „Salwatorska" przy ul. Bolesława Komorowskiego 12 w Krakowie, a klub
radnych „Kraków dla Mieszkańców” projekt rezolucji w sprawie objęcia nadzorem i kontrolą schronisk dla
zwierząt.

Projekt rezolucji według druku nr 1076-R, skierowany do Wojewody Małopolskiego, mówi o
zagwarantowania ciągłości działalności NZOZ Przychodni „Salwatorska". – Z przychodni korzysta
obecnie ponad 7,6 tys. pacjentów, a opiekę zapewnia 9 lekarzy POZ. Dla wielu mieszkanek i
mieszkańców Dzielnicy VII Zwierzyniec - zwłaszcza seniorów, osób przewlekle chorych oraz rodzin z
dziećmi - jest to najbliższy, łatwo dostępny i od lat sprawdzony punkt podstawowej opieki zdrowotnej,
wpisujący się w ideę miasta, w którym kluczowe usługi publiczne są dostępne w zasięgu krótkiego
pieszego spaceru. Ewentualna likwidacja placówki, jak wskazują analizy, mieściłaby się w formalnych
normach Narodowego Funduszu Zdrowia, to same statystyki nie oddają realnych potrzeb
mieszkańców. Podstawowa opieka zdrowotna to nie tylko liczba lekarzy i pacjentów, lecz także
ciągłość leczenia, relacja lekarz-pacjent oraz fizyczna dostępność usług, szczególnie dla osób o
ograniczonej mobilności – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji, który podczas sesji
referować będzie radna Agnieszka Łętocha.

Projekt rezolucji według druku nr 1077-R, skierowany został do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej
Donalda Tuska, a zakłada podjęcie pilnych działań zmierzających do objęcia szczególnym nadzorem
oraz kontrolą schronisk dla zwierząt działających na terenie całej Polski, w tym również schronisk
prowadzonych przez podmioty prywatne.

- W ostatnich tygodniach mieszkańcy wielu miast i mniejszych miejscowości licznie odpowiadali na
apele schronisk o zapewnienie domów tymczasowych dla zwierząt na czas mrozów. Między innymi w
wyniku tych akcji ujawnione zostały nieprawidłowości w funkcjonowaniu części schronisk, w tym na
przykład w Mąkosach Nowych, Bytomiu, czy w Sobolewie. Wskazano na alarmujące warunki bytowe
zwierząt: przepełnione kojce niedostosowane do warunków zimowych, zaniedbania sanitarne jak brak
stałego dostępu do wody i odpowiedniego żywienia, brak dokumentacji weterynaryjnej i książeczek
zdrowia zwierząt. Niepokój budzą również braki w przejrzystości finansowej oraz niewystarczająca
kontrola wydatkowania środków publicznych oraz tych pochodzących z darowizn – czytamy w
uzasadnieniu do projektu rezolucji. Podczas sesji referować go będzie radna Eliza Dydyńska – Czesak.
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